R E Q U E R I M E N T O  Nº. 199

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe uma criação de porcos na Rua Benjamin Figueiredo, altura do nº. 345, no Jardim Continental;

CONSIDERANDO que o mau-cheiro proveniente de tal criação incomoda moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com a Vigilância Sanitária Municipal, procedam uma fiscalização e tomem as devidas providências em relação à criação de porcos existente na Rua Benjamin Figueiredo, altura do nº. 345, no Jardim Continental.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2001.
Vereador Autor ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

- PSD -